
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3001
26 Νοεμβρίου 2013

43365

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υπο−

στήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας............................................................................ 1

Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου στο «ΠΑΝΕΙΟ 
ΟΡΟΣ». ..................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Φ.35.3/8589 (1)
Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστή−

ριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω−
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτι−
κής Ελλάδας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 4 του Ν. 4115/2013 

(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30−1−2013) με θέμα: «Οργάνωση και λει−
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατά−
ξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/
02−10−20118) με θέμα «Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση ατό−
μων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», 
όπως αυτές ισχύουν σήμερα.

3. Την αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/08−10−2002 (ΦΕΚ 
1340, τ.Β΄/16−10−2002) Υπουργική Απόφαση σχετικά με 
τον «Καθορισμό των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων 
των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π/
θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υπο−
διευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων».

4. Την αριθμ. Φ.350.2/32/Δ1/2−1−2013 (ΑΔΑ:BEΦΙ9−Η4Ε) 
Υπουργική Απόφαση με την οποία διορίστηκαν και το−
ποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης

5. Τις κοινές υπουργικές αποφάσεις ίδρυσης των Τμη−
μάτων Ένταξης (Τ.Ε.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας

6. Το αριθμ. πρωτ. 65626/Γ6/15−5−2013 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ−
ΠΑ/Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής/Τμ.Γ΄με θέμα «Συγκρότηση 
Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης».

7. Το αριθμ. πρωτ. 70257/Γ6/23−5−2013 έγγραφο του 
ΥΠΑΙΘΠΑ/Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής/Τμ.Γ΄ με θέμα 
«Παροχή διευκρινήσεων επί του 65626/Γ6/15−05−2013 
εγγράφου μας».

8. Το αριθμ. πρωτ. Φ.35.3/4127/31−5−2013 έγγραφό μας προς 
το ΥΠΑΙΘΠΑ/Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής /Τμ.Γ΄με θέμα: «Πρό−
ταση για τη συγκρότηση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης 
και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτ.Ελλάδας».

9. Το αριθμ. πρωτ. 143862/Γ6/07−10−2013 έγγραφο του 
ΥΠΑΙΘ/Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής/Τμ.Γ΄ με θέμα «Σύσταση 
Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.».

10. Τις προτάσεις τις οποίες κατέθεσαν οι Διευθύν−
σεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
αρμοδιότητάς μας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευ−
σης Δυτικής Ελλάδας τα κάτωθι είκοσι δύο (22) Σχολικά 
Δίκτυα Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με τα 
αντίστοιχα Κέντρα Υποστήριξής τους, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ
ΣΔΕΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

(με Κέντρο Υποστήριξης το 1ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Πα−
τρών, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολι−
κές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα 
Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
1ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Πατρών 42
1ο Ειδικό Νηπ/γείο Πατρών 10
3ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Πατρών 19
2ο Νηπ/γείο Παραλίας 41
1ο Δημ. Σχολείο Παραλίας 193
2ο Δημ. Σχολείο Παραλίας 171
6ο Δημ. Σχολείο Πατρών 179
36ο Δημ. Σχολείο Πατρών 137
61ο Δημ. Σχολείο Πατρών 147



43366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δημ. Σχολείο Σταυροδρομίου 63
Δημ. Σχολείο Χαλανδρίτσας 130

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.132

ΣΔΕΥ 2ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (με 
Κέντρο Υποστήριξης το 2ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Πατρών, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες 
γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
2ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Πατρών 25
2o Ειδικό Νηπ/γείο Πατρών 5
Eιδικό Δημ. Σχ. Τυφλών Πατρών 7
1ο Δημ. Σχολείο Οβρυάς 235
 29ο Δημ. Σχολείο Πατρών 193
39ο Δημ. Σχολείο Πατρών 145
41ο Δημ. Σχολείο Πατρών 177
47ο Δημ. Σχολείο Πατρών 224
42ο Νηπ/γείο Πατρών 34
58ο Νηπ/γείο Πατρών 46
62ο Νηπ/γείο Πατρών 14

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.105

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΤΟ ΦΑΣΜΑ 
ΤΟΥ ΑΥΤΙΣΜΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (με Κέντρο Υποστήριξης το 
Ειδικό Δημ. Σχολείο στο Φάσμα Αυτισμού Πατρών, απο−
τελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες 
γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο στο Φάσμα 
Αυτισμού Πατρών

16

 Ειδικό Δημ. Σχολείο Κάτω
Αχαΐας

4

1ο Δημ. Σχολείο Κάτω Αχαΐας 281
11ο Δημ. Σχολείο Πατρών 128
17ο Δημ. Σχολείο Πατρών 139
21ο Δημ. Σχολείο Πατρών 241
2ο Νηπ/γείο Κάτω Αχαΐας 43
25ο Νηπ/γείο Πατρών 16

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 867

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ( με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό 
Δημ. Σχολείο Κωφών και Βαρηκόων Πατρών, αποτελού−
μενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες γε−
νικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Κωφών και 
Βαρηκόων Πατρών

10

Ειδικό Νηπ/γείο Κωφών και Βα−
ρηκόων Πατρών

3

48ο Δημ. Σχολείο Πατρών 235
49ο Δημ. Σχολείο Πατρών (Τ.Ε. 
κωφών και βαρηκόων)

262

56ο Δημ. Σχολείο Πατρών 292
64ο Δημ. Σχολείο Πατρών 232
36ο Νηπ/γείο Πατρών 14
47ο Νηπ/γείο Πατρών 43

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.091

ΣΔΕΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΙΓΙΟΥ (με 
Κέντρο Υποστήριξης το 1ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Αιγίου, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονά−
δες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης 
(Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
1ο Ειδικό Δημ. Σχολείο
Αιγίου

17

4ο Νηπ/γείο Αιγίου 53
1ο Δημ. Σχολείο Ακράτας 94
1ο Δημ. Σχολείο Διακοπτού 196
Δημ. Σχολείο Αβύθου 147
6ο Δημ. Σχολείο Αιγίου 104
7ο Δημ. Σχολείο Αιγίου 93
Δημ. Σχολείο Καλαβρύτων 182
Δημ. Σχολείο Κλειτορίας 78
Δημ. Σχολείο Ψωφίδας 27

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 991

ΣΔΕΥ ΤΕΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΤΡΩΝ (με Κέντρο Υπο−
στήριξης το ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Πατρών, αποτελούμενο 
από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες γενικής 
εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Πατρών 108
Γυμνάσιο Κάτω Αχαΐας 298
Γυμνάσιο & Λ.Τ.Ριόλου 99
Γυμνάσιο Σταυροδρομίου 49
4ο Γυμνάσιο Αιγίου 157
Γυμνάσιο Καμαρών 118
Γυμνάσιο Καλαβρύτων 121

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 950

ΣΔΕΥ ΕΕΕΕΚ Αχαΐας (με Κέντρο Υποστήριξης το ΕΕ−
ΕΕΚ Αχαΐας, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και 
σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα 
Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
ΕΕΕΕΚ Αχαΐας 82
6ο Γυμνάσιο Πατρών 261
10ο Γυμνάσιο Πατρών 181
14ο Γυμνάσιο Πατρών 71
15ο Γυμνάσιο Πατρών 191
16ο Γυμνάσιο Πατρών 200
21ο Γυμνάσιο Πατρών 206

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.192



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43367

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
( με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημ. Σχολείο Με−
σολογγίου, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και 
σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα 
Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Μεσολογ−
γίου

18

1ο Δημ. Σχολείο Μεσολογγίου 243
2ο Δημ. Σχολείο Μεσολογγίου 212
3ο Δημ. Σχολείο Μεσολογγίου 188
Δημ. Σχολείο Γαβαλούς 100
2ο Δημ. Σχολείο Αιτωλικού 86
3ο Νηπ/γείο Μεσολογγίου 50
2ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου 239

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.050

ΣΔΕΥ 1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (με 
Κέντρο Υποστήριξης το 1ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Αγρινίου, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες 
γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
1ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Αγρινίου 23
1ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 260
3ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 232
4ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 236
5ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 251
Δημ. Σχολείο Παραβόλας 92

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.094

ΣΔΕΥ 2ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (με 
Κέντρο Υποστήριξης το 2ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Αγρινίου, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες 
γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
 2ο Ειδικό Δημ. Σχολείο Αγρινίου 7
6ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 280
11ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 271
12ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 217
16ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 250

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.025

ΣΔΕΥ ΕΛΕΠΑΠ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ( με 
Κέντρο Υποστήριξης το ΕΛΕΠΑΠ Δημ. Σχολείο Αγρινίου, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες 
γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
 ΕΛΕΠΑΠ Δημ. Σχολείο Αγρινίου 30
ΕΛΕΠΑΠ Νηπ/γείο Αγρινίου 5

20ο Δημ. Σχολείο Αγρινίου 138
1ο Δημ. Σχολείο Αγ.Κων/νου 229
2ο Δημ. Σχολείο Αγ.Κων/νου 214
Δημ. Σχολείο Δοκιμίου 155
Δημ. Σχολείο Λεπενούς 145
Δημ. Σχολείο Θεστιέων 102
Δημ. Σχολείο Θέρμου 177

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.195

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ( με 
Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημ. Σχολείο Βόνιτσας, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές 
μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα 
Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Βόνιτσας 4
1ο Δημ. Σχολείο Βόνιτσας 184
Δημ. Σχολείο Αστακού 161
Δημ. Σχολείο Παλαίρου 163
Δημ. Σχολείο Κανδήλας 46
 1ο Δημ. Σχολείο Αμφιλοχίας 91
 2ο Δημ. Σχολείο Αμφιλοχίας 104
Δημ. Σχολείο Ν. Χαλκιόπουλου 65
Δημ. Σχολείο Σπάρτου 17
1ο Ειδικό Νηπ/γείο Αγρινίου 3
16ο Νηπ/γείο Αγρινίου 47
6ο Νηπ/γείο Αγρινίου 39
1ο Νηπ/γείο Βόνιτσας 34
Νηπ/γείο Θέρμου 35
Νηπ/γείο Παλαίρου 49
Δημ. Σχολείο Κατούνας 24

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.066

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
(με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημ. Σχολείο Ναυπά−
κτου, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές 
μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα 
Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Ναυπάκτου 13
1ο Δημ. Σχολείο Ναυπάκτου 188
2ο Δημ. Σχολείο Ναυπάκτου 236
3ο Δημ. Σχολείο Ναυπάκτου 206
4ο Δημ. Σχολείο Ναυπάκτου 82
6ο Δημ. Σχολείο Ναυπάκτου 134
Δημ. Σχολείο Αντιρρίου 128
6ο Νηπ/γείο Ναυπάκτου 39

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.026

ΣΔΕΥ ΕΕΕΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ (με Κέντρο Υποστήριξης 
το ΕΕΕΕΚ Ναυπάκτου, αποτελούμενο από τις κάτωθι 
ΣΜΕΑΕ και σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με 
ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 



43368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
ΕΕΕΕΚ Ναυπάκτου 31
1Ο Γυμνάσιο Ναυπάκτου 235
3ο Γυμνάσιο Ναυπάκτου 268
1ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου 294
Γυμνάσιο Ευηνοχωρίου 110
Γυμνάσιο Κατοχής 114
Γυμνάσιο Αντιρρίου 61

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.113

ΣΔΕΥ ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (με Κέντρο Υποστήριξης το 
ΕΕΕΕΚ Αγρινίου, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ 
και σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα 
Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
ΕΕΕΕΚ Αγρινίου 44
1ο Γυμνάσιο Αγρινίου 359
2ο Γυμνάσιο Αγρινίου 240
6ο Γυμνάσιο Αγρινίου 244
7ο Γυμνάσιο Αγρινίου 212

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.099

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ Γ/ΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
(με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Επαγγελματικό Γ/
σιο Αγρινίου, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και 
σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα 
Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Επαγ/κό Γ/σιο Αγρινίου 38
4ο Γυμνάσιο Αγρινίου 375
Γυμνάσιο Λεπενούς 118
Γυμνάσιο Θέρμου 108
Γυμνάσιο Αμφιλοχίας 209
Γυμνάσιο Λουτρού 98
Γυμνάσιο Βόνιτσας 147

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.093

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ
ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ( με 

Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημ. Σχολείο Πύργου, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές 
μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα 
Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Πύργου 10
Ειδικό Νηπ/γείο Πύργου 5
1ο Δημ. Σχολείο Πύργου 297
3ο Δημ. Σχολείο Πύργου 170
4ο Δημ. Σχολείο Πύργου 288
5ο Δημ. Σχολείο Πύργου 142
7ο Δημ. Σχολείο Πύργου 261

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.173

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
(με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημ. Σχολείο Αμαλιά−
δας, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές 
μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα 
Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Αμαλιάδας 13
1ο Δημ. Σχολείο Αμαλιάδας 219
2ο Δημ. Σχολείο Αμαλιάδας 243
5ο Δημ. Σχολείο Αμαλιάδας 210
6ο Δημ. Σχολείο Αμαλιάδας 207
Δημ. Σχολείο Σαβαλίων 63
1ο Δημ. Σχολείο Βαρθολομιού 135
2ο Δημ. Σχολείο Βαρθολομιού 130

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.220

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΛΕΧΑΙΝΩΝ (με 
Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημ. Σχολείο Λεχαινών, 
αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές 
μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα 
Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Λεχαινών 14
1ο Δημ. Σχολείο Βάρδας 236
 2ο Δημ. Σχολείο Ανδραβίδας 193
Δημ. Σχολείο Μανωλάδας 74
Δημ. Σχολείο Ν. Μανωλάδας 91
Δημ. Σχολείο Τραγανού 163
Γυμνάσιο Βάρδας 190
Γυμνάσιο Γαστούνης 177

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 1.138

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 
(με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημ. Σχολείο Κρεστέ−
νων, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ και σχολικές 
μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα Τμήματα 
Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Δημ. Σχολείο Κρεστένων 5
Ειδικό Νηπ/γείο Κρεστένων 1
Δημ. Σχολείο Κρεστένων 153
Δημ. Σχολείο Ζαχάρως 341
Γυμνάσιο Ζαχάρως 201
Γυμνάσιο Κρεστένων 176
Γυμνάσιο Καλλιθέας 30

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 907

ΣΔΕΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΠΥΡ−
ΓΟΥ ( με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Πύργου, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ 
και σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα 
Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43369

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο 
Πύργου

23

2ο Δημ. Σχολείο Πύργου 325
11ο Δημ. Σχολείο Πύργου 102
8ο Δημ. Σχολείο Πύργου 81
 Δημ. Σχολείο Μυρτιάς 76

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 607

ΣΔΕΥ ΕΕΕΕΚ ΠΥΡΓΟΥ ( με Κέντρο Υποστήριξης το 
ΕΕΕΕΚ Πύργου, αποτελούμενο από τις κάτωθι ΣΜΕΑΕ 
και σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης με ιδρυμένα 
Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.): 

Σχολική μονάδα Αριθμός μαθητών
ΕΕΕΕΚ Πύργου 42
2ο Γυμνάσιο Πύργου 334
3ο Γυμνάσιο Αμαλιάδας 197
Γυμνάσιο Γούμερου 25
Γυμνάσιο Πελοπίου 94
Γυμνάσιο Λάλα 83
Γυμνάσιο Αρχ. Ολυμπίας 82

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 857

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Νοεμβρίου 2013 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 4502 (2)

Απαγόρευση Θήρας ορισμένου χρόνου στο 
«ΠΑΝΕΙΟ ΟΡΟΣ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 258 παρ.5 του Ν.Δ 86/69, όπως 

αυτές συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 
3 του Ν. 177/75 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεως τινών του Ν.Δ. 86/69 «Περί Δασικού Κώδικος».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός Περιφε−
ρειών της χώρας, για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφ. Ανάπτυξης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/22−3−93) 
«Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Την αριθ. 85352/3697/19−7−1993 εγκύκλιο δ/γή της Δ/
νσης Αισθητικών δασών − δρυμών και Θήρας Υ.Α.Α.&Τ.

5. Την αριθ. 78006/2538/1−7−1994 εγκύκλιο δ/γή της 
ίδιας ως άνω Δ/νσης.

Τις δ/ξεις του Ν. 2503/97 «Για την Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ».

6. Την αρ. 6038/13−10−2009 απόφασή μας (ΦΕΚ 2278/
Β΄/2009).

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α΄/2010).

8. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης».

9. Την υπ’ αριθ. 4908/3−12−2007 (ΦΕΚ 2467/τΒ΄/31−12−07) 
Απόφαση Απαγόρευσης κυνηγίου ορισμένου χρόνου 
στον ορεινό όγκο «ΠΑΝΕΙΟΥ ΟΡΟΥΣ».

10. Την υπ’ αριθ. 22/3507/14−9−2009 Δασική Αστυνο−
μική Διάταξη Δασαρχείου Λαυρίου για τον καθορισμό 
χώρων εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή 
ευθύνης του.

11. Την αρ. 4373/19−10−2010 απόφαση απαγόρευσης κυ−
νηγίου ορισμένου χρόνου στον ορεινό όγκο «ΠΑΝΕΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ» (ΦΕΚ 1722/τ.Β΄/3−11−2010)

12. Την αρ. ΔΑΔ 20/4183/12−11−2010 Δασική Απαγορευ−
τική Διάταξη Θήρας Δασαρχείου Λαυρίου.

12. Την αρ. ΔΑΔ 20/4183/12−11−2010 Δασική Απαγορευ−
τική Διάταξη Θήρας Δασαρχείου Λαυρίου.

13. Την με αριθ. 52725/2577/4−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαυρίου με την οποία προτείνεται η εν 
θέματι απαγόρευση.

14. Το γεγονός ότι ¡) οι υπό στοιχεία [11] και [12] απο−
φάσεις, αν και ευνόησαν την ανάπτυξη των θηραματικών 
πληθυσμών λήγουν την 26−11−2013 και τα θηράματα θα 
πρέπει να προστατευθούν, ιδίως η Νησιωτική πέρδι−
κα, η οποία μετά από μακροχρόνιες προσπάθειες έχει 
εγκατασταθεί επιτυχώς τα τελευταία χρόνια στον εν 
λόγω ορεινό όγκο, ii) η διατήρηση των Θηραματικών 
πληθυσμών σε υψηλά επίπεδα εξυπηρετεί κατά τον κα−
λύτερο δυνατό τρόπο τον σκοπό ίδρυσης του χώρου 
εκπαίδευσης κυνηγετικών σκύλων «ΠΑΝΕΙΟΥ ΟΡΟΥΣ» 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχείο [10] ΔΑΔ του 
Δασαρχείου Λαυρίου, ¡ii) η ορθή χωροθέτηση της απα−
γόρευσης της θήρας εκτιμάται ότι θα συμβάλλει στην 
μόνιμη εγκατάσταση των Θηραματικών πληθυσμών σε 
ολόκληρο τον ορεινό όγκο και στην διασπορά τους 
και σε παρακείμενες όμορες περιοχές και ¡ν) κρίνεται 
αναγκαίο η εν λόγω απαγόρευση να οριοθετηθεί με 
σαφή μορφολογικά στοιχεία (δρόμοι, ρέματα κτλ) ευδι−
άκριτα επί του εδάφους, προκειμένου να διευκολυνθεί 
η εφαρμογή της και να αποφευχθούν τυχόν αθέμιτες 
παραβιάσεις των ορίων της.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
καμία δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση της θήρας όλων των θηραμάτων για 
τρία (3) έτη μέχρι και την 31−12−2016 σε ολόκληρη την 
έκταση που καθορίστηκε με την με την υπό στοιχείο 
[10] ΔΑΔ, παρ. Α.2. ως Χώρος Εκγύμνασης κυνηγετικών 
σκύλων «ΠΑΝΕΙΟΥ ΟΡΟΥΣ» και στην περιμετρική ζώνη 
αυτής, υπό τα στοιχεία (1,2,...28,29,1), εμβαδού Ε= 15.196 
στρ.[δεκαπέντε χιλιάδων εκατόν ενενήντα έξι στρεμμά−
των], σύμφωνα με το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:10.000 και τον ανάλογο ορθοφωτοχάρτη έτους 2007 
που θεωρούνται από το Δασάρχη Λαυρίου με ημερομη−
νία 4−10−2013 και προσαρτώνται στην παρούσα και με 
την εξής οριοθέτηση: «Το όριο της προς απαγόρευση 
της θήρας περιοχής άρχεται από την περιοχή του Νέου 
Κουβαρά και δυτικά στρεφόμενο συμπεριλαμβάνει το 
λόφο «Χελώνη», όπου οριοθετείται βορείως από παλαιά 
σιδηροδρομική γραμμή και τα όρια της πόλης των ΚΑ−
ΛΥΒΙΩΝ. Τα όρια στρεφόμενα δυτικά και κατόπιν νοτίως 
ακολουθούν τις δασικές εκτάσεις μέχρι που συναντούν 
τους τελευταίους προς το βουνό χωματόδρομους, τους 
οποίους με νότια κατεύθυνση ακολουθούν μέχρι που 
συναντούν δασικές εκτάσεις στα νότια του ορεινού 



43370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

όγκου, τις οποίες περιλαμβάνουν μέχρι την οικιστική 
θέση «ΤΡΑΜΠΟΥΡΙΑ». Από τον οικισμό «ΤΡΑΜΠΟΥΡΙΑ» το 
όριο στρέφεται νοητά προς βορρά μέχρι που συναντά 
ανώνυμο ρέμα, το πρώτο δυτικά των κτισμάτων γνω−
στών ως της «ΑΜΕΡΙΚΑΝ ΕΞΠΡΕΣ», το οποίο ακολουθούν 
μέχρι που συναντούν το κτιστό ορόσημο της Γεωγρα−
φικής Υπηρεσίας Στρατού στην κορυφή «Στέφανα» του 
Πάνειου Όρους. Από το κτιστό ορόσημο της ΓΥΣ τα όρια 
με βόρεια κατεύθυνση ακολουθούν ανώνυμο ρέμα μέχρι 
το τέλος των δασικών εκτάσεων και νοητά όρια μέχρι 
τη θέση του Νέου Κουβαρά όπου άρχισαν».

Με την παρούσα Απόφασή μας δεν θίγεται οποιο−
δήποτε άλλη γενική απαγόρευση θήρας στην περιοχή 
καθ' όλη τη διάρκεια ισχύος της, καθώς και οι γενικότε−
ρες διατάξεις του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου που 

έχουν εφαρμογή εντός της ανωτέρω περιγραφείσης 
εκτάσεως.

Το Δασαρχείο Λαυρίου παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης θήρας 
και δημοσίευσή της κατά τα γνωστά.

Η απόφαση θα ισχύει από την κυνηγετική περίοδο 
2013−2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 31 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43371



43372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02030012611130008*


		2013-11-27T12:59:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




